
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ.08/23-02-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 216-08/23-02-2021 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου διάρκειας έως 
05-07-2021 διαφόρων ειδικοτήτων στο πλαίσιο αντιμετώπισης του κορωνοϊού στην  Π.Ε. Λευκάδας . 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-02-2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 22-02-2021 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
13360/7/19-02-2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,         Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,          Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
                           
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

                                    ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ …………………………… 

Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1ο Θέμα: Πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου διάρκειας έως 
05-07-2021 διαφόρων ειδικοτήτων στο πλαίσιο αντιμετώπισης του κορωνοϊού στην  Π.Ε. Λευκάδας . 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.. αναπτύσσει το 1ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
- Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010)  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

ΑΔΑ: ΨΘΞΝ7ΛΕ-ΒΚΙ



- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α/1994)  
- Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 20α του Ν. 4057/12 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/τ. Α’/14-03-
2012), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 22 του άρθρου 12 του Ν. 4071/12 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίες 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 
85 Α/11-04-12) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 41 παρ. 1α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α) 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001 (ΦΕΚ. 39/Α΄/2001) «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε 
θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα», όπως ισχύει.  
- Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017) 
- Το Α.Π. 91546-24/12/2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί << θεμάτων προσωπικού 
ΟΤΑ που ρυθμίζονται με τις διατάξεις του Ν. 4764/2020 
- Την αρ. 21192/09-02-2021 (ΑΔΑ: 6Σ0ΔΟΡ1Φ-ΚΕΞ) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου περί έγκρισης των  αριθ. 64-03/20-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΖΔΥ7ΛΕ-
53Ψ) και 136/05/03-02-2021 (ΑΔΑ:6ΕΓΦ7ΛΕ-ΝΚΛ)  αποφάσεων  της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων. 
- Την υπ’αριθμ. Οικ.  10901/1952/12-02-2021 (ΑΔΑ:Ω2Υ57ΛΕ-5ΣΑ) Ανακοίνωση της Π.Ε. Λευκάδας 
περί πρόσληψης δεκατριών (13) ατόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
διάρκειας  έως 05-07-2021, για την αντιμετώπιση των απρόβλεπτων και κατεπειγουσών αναγκών που 
προέκυψαν από την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοϊού.  
- Την υπ’ αρ. πρωτ. Οικ. 11305/1990/15-02-2021 (ΑΔΑ:ΨΨΤΗ7ΛΕ-ΜΞΙ) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων  περί Συγκρότησης Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού  με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για την αντιμετώπιση των απρόβλεπτων και κατεπείγουσων αναγκών που 
προέκυψαν από την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοιού covid -19  Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων  περί 
- Την υπ’αριθμ. 11341/2007/19-02-2021 (ΑΔΑ:6Χ6Β7ΛΕ-ΓΤΖ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων  περί  πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για 
την αντιμετώπιση των απρόβλεπτων και κατεπειγουσών αναγκών που προέκυψαν από την εξάπλωση 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων 
- Την ανάγκη πρόσληψης δεκατριών (13)  ατόμων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, διάρκειας έως 05-07-2021, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και εξαιρετικά κατεπειγουσών 
αναγκών που προκύπτουν από την υλοποίηση παρεμβάσεων για καθαρισμούς χώρων, εξυγίανση, και 
εφαρμογή προγραμμάτων απολύμανσης σε χώρους αρμοδιότητας της Π.Ε. Λευκάδας, προς αποτροπή 
κινδύνου από εστίες μόλυνσης ως μέτρο προστασίας της δημόσιας υγείας και αντιμετώπιση των 
εκτάκτων και εξαιρετικά κατεπειγουσών αναγκών που έχουν προκύψει από την εξάπλωση της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19 στην χώρα μας και την ανάγκη λήψης άμεσων μέτρων για την πρόληψη, την 
υγειονομική παρακολούθηση και τον περιορισμό της διάδοσης της νόσου. 
- Τις κατατεθείσες αιτήσεις των υποψηφίων. 
 
 Κατόπιν των ανωτέρω,  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση πρόσληψης του προσωπικού σύμφωνα με το από 18-02-2021 συνημμένο Πρακτικό 
Επιλογής της Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων, σύμφωνα με την αρ.πρωτ. Οικ. 11305/1990/15-02-
2021(ΑΔΑ:ΨΨΤΗ7ΛΕ-ΜΞΙ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Συγκρότησης Επιτροπής 
Επιλογής Προσωπικού  και της αρ.πρωτ.οικ. 10901/1952/12-02-2021 (ΑΔΑ:Ω2Υ57ΛΕ-5ΣΑ) Ανακοίνωσης 
της Π.Ε. Λευκάδας περί πρόσληψης δεκατριών (13) ατόμων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου. 
     
                                                                                                                                                                
                                                                                   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                         ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ            

ΑΔΑ: ΨΘΞΝ7ΛΕ-ΒΚΙ



 

ΑΔΑ: ΨΘΞΝ7ΛΕ-ΒΚΙ



 

ΑΔΑ: ΨΘΞΝ7ΛΕ-ΒΚΙ



 

ΑΔΑ: ΨΘΞΝ7ΛΕ-ΒΚΙ



Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1.Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη             Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε ότι 
καταγγέλουν  τον κ. Κτενά διότι σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες οι συμβάσεις είναι οκτάμηνες εκτός 
της Π.Ε Λευκάδας και στερεί από τα 13 αυτά άτομα τη δυνατότητα να δουλέψουν ενώ είναι άνεργοι, με 
μια μη ισχύουσα δικαιολογία ότι υπάρχει έλλειψη χρημάτων. Τόνισε επίσης ότι είναι αρχή του 2021, μόλις 
εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός και θα μπορούσε να γίνει τροποποίηση αυτού ώστε να δοθούν τα χρήματα 
για τις προσλήψεις. Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης συνέχισε λέγοντας ότι οι προσλήψεις δεν αφορούν 
μόνο την αντιμετώπιση της ανεργίας άλλα την αντιμετώπιση του COVID-19, οπότε η κοινωνία της 
Λευκάδας στερείται από τη δυνατότητα να υπάρχει για 4 επιπλέον μήνες η βοήθεια 13 ατόμων. Το μέλος 
κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει τη πρόταση του με βάση το σκεπτικό, η Οικονομική Επιτροπή να ψηφίσει 
για υπογραφή  οκτάμηνης σύμβαση.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εγκρίνει την πρόσληψη του προσωπικού σύμφωνα με το από 18-02-2021 συνημμένο Πρακτικό Επιλογής 
της Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων, σύμφωνα με την αρ.πρωτ. Οικ. 11305/1990/15-02-
2021(ΑΔΑ:ΨΨΤΗ7ΛΕ-ΜΞΙ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Συγκρότησης Επιτροπής 
Επιλογής Προσωπικού  και της αρ.πρωτ.οικ. 10901/1952/12-02-2021 (ΑΔΑ:Ω2Υ57ΛΕ-5ΣΑ) Ανακοίνωσης 
της Π.Ε. Λευκάδας περί πρόσληψης δεκατριών (13) ατόμων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 
 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς  δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘΞΝ7ΛΕ-ΒΚΙ



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 216-08/23-02-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 
 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΨΘΞΝ7ΛΕ-ΒΚΙ


		2021-02-24T09:50:31+0200
	Athens




